

DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO II
Processo - 305/2023

Em cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8666/1993, a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, torna público que nos autos do Processo nº 305/2023, RATIFICOU a contratação por dispensa da empresa STOP CAR PNEUS EIRELI ME, no valor de R\$ 2.918,00 (dois mil, novecentos e dezoito reais) e da empresa TB AUTO CENTER LTDA, no valor de R\$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais) para manutenção do veículo desta Casa de Leis, por dispensa de licitação, com fulcro no artigo 24, inciso II da Lei 8666/1993.

Código de Publicação no Cidades ES -
2023.065L0200001.09.0004

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 1079731

Entidades Municipais

**Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de
Alegre - FAFIA**

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PEDIDO Nº 009/2023
(PROC. Nº 11054/2023)

TOMADA DE PREÇOS:
CONTRATO Nº 007/2023
EMPRESA VENCEDORA:
TÉCNO FIRE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EXTINTORES
LTDA
CNPJ Nº 18.363.121/0001-63
COMPRAS E SERVIÇOS:
FACULDADE DE FILOSOFIA CIENCIAS E LETRAS DE
ALEGRE/ES.
DO OBJETO:
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA
JURIDICA
A FAFIA ajusta o valor total de R\$ 4.210 (Quatro mil duzentos e dez reais), à empresa vencedora do certame, à ser pago em parcela única.
DO PRAZO:
O prazo de entrega será de 15(quinze) dias, a partir do dia 03/05/2023.
DAS FONTES DE RECURSO:
33903900000 -150000000000 - Ficha:0000012

Alegre/ES, 03/05/2023
CASSIO LEANDRO FRAUCHES DE SOUZA
Diretor da FAFIA

Protocolo 1078656

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000016/2023
ID TCES: 2023.009E0100001.01.0012
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000016/2023
PROCESSO Nº 000024/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS DE LABORATÓRIO
Empresa(s) Vencedora(s): DINALAB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI nos ITENS 2, 3, 4, 5, 12, 14, 17 e 18 (Item 2: PAPEL FILTRO CX na quantidade de 2,0000 com o valor unitário de R\$ 70,0000 totalizando R\$ 140,00, Item 3: BALAO VOLUMETRICO - 100ML UND na quantidade de 5,0000 com o valor unitário de R\$ 30,0000 totalizando R\$ 150,00, Item 4: BALAO VOLUMETRICO - 50ML UND na quantidade de 5,0000 com o valor unitário de R\$ 28,0000 totalizando R\$ 140,00, Item 5: PIPETA GRADUADA DE VIDRO - 10 ML - 1/10 UND na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 8,0000 totalizando R\$ 80,00, Item 12: ACIDO SULFURICO P.A - FRASCO COM 1 LITRO FR na quantidade de 1,0000 com o valor unitário de R\$ 60,0000 totalizando R\$ 60,00, Item 14: VIDRO DE RÉLOGIO DE 50MM DE DIAMETRO UND na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5000 totalizando R\$ 65,00, Item 17: BASTAO DE VIDRO UND na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 4,0000 totalizando R\$ 40,00 e Item 18: BALDE DE COLETA UND na quantidade de 1,0000 com o valor unitário de R\$ 540,0000 totalizando R\$ 540,00) no valor total de R\$ 1.215,00 (um mil duzentos e quinze reais), LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA nos ITENS 1, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15 e 20 (Item 1: REAGENTE INDICADOR DE FERRO - FE-S1 FR na quantidade de 2,0000 com o valor unitário de R\$ 360,0000 totalizando R\$ 720,00, Item 6: PIPETA GRADUADA - 1ML UND na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 9,0000 totalizando R\$ 90,00, Item 7: BECKER DE VIDRO - 1000ML UND na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 28,0000 totalizando R\$ 280,00, Item 8: FUNIL ANALICO DE VIDRO 75 A 80 MM UND na quantidade de 4,0000 com o valor unitário de R\$ 18,0000 totalizando R\$ 72,00, Item 9: FUNIL ANALICO DE VIDRO BOROSILICATO 150MM/ 500 ML UND na quantidade de 4,0000 com o valor unitário de R\$ 110,0000 totalizando R\$ 440,00, Item 10: ÁCIDO CLORÍDRICO, P.A (HCI), FRASCO COM 1LITRO. FR na quantidade de 4,0000 com o valor unitário de R\$ 40,0000 totalizando R\$ 160,00, Item 13: TIMER/CRONOMETRO UND na quantidade de 2,0000 com o valor unitário de R\$ 51,0000 totalizando R\$ 102,00, Item 15: ESPATULA COM COLHER UND na quantidade de 4,0000 com o valor unitário de R\$ 23,0000 totalizando R\$ 92,00 e Item 20: RAPID HICOLIFORM BROTH (MEIO DE CULTURA) FR na quantidade de 3,0000 com o valor unitário de R\$ 928,0000 totalizando R\$

www.amunes.es.gov.br

2.784,00) no valor total de R\$ 4.740,00 (quatro mil setecentos e quarenta reais) e MARTE CIENTÍFICA E INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA no ITEM 11 (Item 11: REAGENTE EM PASTILHA PARA ANÁLISE DE CLORO LIVRE MÉTODO DPD- CAIXA 1.000 TESTES CX na quantidade de 16,0000 com o valor unitário de R\$ 399,9900 totalizando R\$ 6.399,84) no valor total de R\$ 6.399,84 (seis mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)]

ITEM 16: Fracassado

ITEM 19: Deserto

Valor total da Licitação de R\$ R\$ 12.354,84 (doze mil trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos)

HOMOLOGADO EM: 04/05/2023

AMADEU ZONZINI WETLER

DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021

Protocolo 1079212

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000008/2023
ID TCES: 2023.009E0100001.02.0003

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública a homologação do:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000008/2023

PROCESSO Nº 000006/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE ÁGUA E ESGOTO.

Empresa(s) Vencedora(s): MEXICHEM BRASIL IND. TRANSF. PLAST. LTDA (FILIAL) nos ITENS 2, 3, 4, 5, 6, 13, 14 e 15 (Item 2: TUBO PVC ESGOTO - 200MM - CORRUGADO - NBR 7362 TB na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 182,0000 totalizando R\$ 36.400,00, Item 3: TUBO PVC ESGOTO - 250MM - CORRUGADO - NBR 7362 TB na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 290,0000 totalizando R\$ 29.000,00, Item 4: TUBO PVC ESGOTO - 150MM - CORRUGADO - NBR 7362 TB na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 107,0000 totalizando R\$ 107.000,00, Item 5: TUBO PVC ESGOTO - 300MM - CORRUGADO - NBR 7362 TB na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 431,6600 totalizando R\$ 129.498,00, Item 6: TUBO PVC ESGOTO - 400MM - CORRUGADO - NBR 7362 TB na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 699,0000 totalizando R\$ 69.900,00, Item 13: TUBO PVC PBA/PB - DN 50 - DE 60MM -- CL 12 TB na quantidade de 1.500,0000 com o valor unitário de R\$ 40,5300 totalizando R\$ 60.795,00, Item 14: TUBO PVC PBA/PB - DN 75 - DE 85MM - CL 12 TB na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 105,9900 totalizando R\$ 1.059,90 e Item 15: TUBO PVC PBA/PB - DN 100 - DE 110MM - CL 12 TB na quantidade de 1.500,0000 com o valor unitário de R\$ 128,1300 totalizando R\$ 192.195,00) no valor total de R\$ 625.847,90 (seiscentos e vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e sete reais e noventa centavos), SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA nos ITENS 8, 9, 10 e 12 (Item 8: TUBO PVC SOLDAVEL - 50MM - NBR 5648 - CL 15 TB na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 46,0700 totalizando R\$ 921,40, Item 9: TUBO PVC SOLDAVEL - 75MM - NBR 5648 - CL 15 TB na quantidade de 5,0000 com o valor unitário de R\$ 140,0800 totalizando R\$ 700,40, Item 10: TUBO

PVC SOLDAVEL - 40MM - NBR 5648 - CL 15 TB na quantidade de 5,0000 com o valor unitário de R\$ 37,6000 totalizando R\$ 188,00 e Item 12: TUBO PVC SOLDAVEL - 25MM - NBR 5648 - CL 15 TB na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 12,3500 totalizando R\$ 617,50) no valor total de R\$ 2.427,30 (dois mil quatrocentos e vinte e sete reais e trinta centavos) e TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA nos ITENS 1 e 11 (Item 1: TUBO PVC ESGOTO - 100MM - PREDIAL - NBR 5688 TB na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 95,0000 totalizando R\$ 95.000,00 e Item 11: TUBO PVC SOLDAVEL - 20MM - NBR 5648 - CL 15 TB na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5000 totalizando R\$ 9.500,00) no valor total de R\$ 104.500,00 (cento e quatro mil quinhentos reais)

ITEM 07: FRACASSADO

Valor total da Licitação de R\$ R\$ 732.775,20 (setecentos e trinta e dois mil setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)

HOMOLOGADO EM: 04/05/2023

AMADEU ZONZINI WETLER

DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021

Protocolo 1079343

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

Aviso de Licitação

AVISO SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO NEIVA/ES, torna público que receberá proposta comercial para média de preço de empresas interessadas para fornecimento do objeto: Contratação de empresa especializada para sistemas informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública sendo: Recursos humanos e folha de pagamento; compras, licitações e contratos; almoxarifado; patrimônio; protocolo e processos; portal da transparência; controle interno e auditoria; frotas. O tempo para contato e envio das propostas serão válidas por 05 (cinco) dias úteis a partir da data de publicação deste.

Contato: Setor de Compras: 27 3258 1265 - e-mail: compras@saaejn.com.br

Seg. à Sex. das 07:00 as 11:00 e 12:30 as 16:00 horas. Processo nº 49/2023

João Neiva, 04 de maio de 2023

Claudio Roberto Pereira Lisboa
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1079656

www.amunes.es.gov.br